
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N.346 del Reg.

Data 11-09-2018

Oggetto: PAGAMENTO TASSA DI CIRCOLAZIONE DI ALCUNI AUTOMEZZI
DI PROPRIETA' COMUNALE

L'anno  duemiladiciotto addì  undici del mese di settembre, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Premesso che:
il territorio del comune di Maltignano è stato colpito dagli eventi sismici del 24 agosto
2016, 26-30 ottobre 2016 e gennaio 2017;
che il territorio del comune di Maltignano è stato inserito nel cratere del sisma;
che per i cittadini e le ditte che hanno la sede legale nel territorio dei comuni che inseriti nel
cratere è stata posticipata la scadenza del pagamento dei bolli degli automezzi;

 Ritenuto doveroso procedere al pagamento della tassa di circolazione dei seguenti automezzi
comunali in scadenza del mese di settembre:
1) FIAT BRAVO  (targa EA646CP)  €. 257,04 (Tassa €. 255,17+1,87 costo esazione ACI)
5) APE QUARGO TARGA CX38634 €. 61,67= ( Tassa €. 59,80+1,87 costo esazione ACI)

Di dare atto:
che ai sensi dell’art. 5 l. R. 39/2017 gli automezzi della protezione civile  ( targa1.
BT584YA e  targa EMO58YE) comunali sono esenti dal pagamento della tassa di
circolazione;
che la tassa di circolazione dell’autocarro Iveco Fiat targato AP458190 scade nel mese2.
di ottobre ;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 06/04/2018 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2018-2020;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n.40 del 06/04/2018 ad oggetto: “Approvazione del
piano esecutivo di gestione” e successive deliberazioni di variazioni ed integrazioni;

ACCERTATA la disponibilità sui capitoli in specie;

Visto che la somma di totale di €. 318,71 può essere imputata come appresso:
Quanto ad €. 140,00 al cap. 526.4 “” spese varie funzionamento automezzi;1)
Quanto ad €. 178,71al cap. 2000.6 “ spese manutenzione automezzi comunali2)



VISTO del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016;
Visti :

il vigente statuto comunale ;-
il vigente regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.25-
del 14/11/1997 e successive modificazioni ed integrazioni ;
il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;-
la legge 241/1990 ;-

Rilevata l’assenza di situazioni di incompatibilità e conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 53
del D. lgs. 165/2001

VISTO di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000,
che il seguente cronoprogramma è compatibile con i vincoli di finanza pubblica di cui all’articolo 1,
commi 707-734, della legge n. 208/2015;

VISTA la propria competenza a disporre in materia giusta l’attribuzione della Responsabilità del
Servizio;
Premesso quanto sopra

DETERMINA

La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale della presente
determinazione ed in conseguenza si dispone:

 Di impegnare a carico del bilancio del corrente esercizio 2018 la somma di1.
€. 318,71 per il pagamento delle tassa di circolazione degli automezzi sopra
riportati ai seguenti capitoli:

Quanto ad €. 140,00 al cap. 526.4 “” spese varie funzionamento Automezzi;
Quanto ad €. 178,71 al cap. 2000.6 “spese manutenzione automezzi comunali

Di provvedere alla contestuale liquidazione dando mandato all’ufficio di2.
ragioneria per il pagamento  della somma di €. 318,71 a favore dell’Agente di
P.M. Carlo Scarafoni che procederà al pagamento brevi manu  alla tassa
automobilistica presso gli uffici dell’A.C.I.
di dare atto, infine, con riguardo ai controlli preventivi di cui all’art. 147-bis, comma 1, del TUEL e agli artt. 5 e 6
del vigente regolamento comunale sui controlli interni, che:
la sottoscrizione della presente determinazione equivale anche al formale rilascio del parere preventivo favorevole
di regolarità tecnica amministrativa della medesima, di cui si attesta, pertanto, la correttezza, la regolarità e la
legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Si assicura,
inoltre, la convenienza e l’idoneità della presente determinazione a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e
quelli specifici di competenza assegnati
comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e sul patrimonio dell’ente, la presente
determinazione sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per il rilascio della prescritta attestazione
di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al combinato disposto degli articoli 147-bis, comma 1, e 153,
comma 5, del TUEL e diventerà esecutiva solo dopo l’apposizione, in calce alla stessa, della predetta attestazione.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
              (Geom. Spurio Alfiero)



Esercizio

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….………….

rilascia:
x   PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte.

Data 12/09/2018
Il Responsabile del servizio finanziario

Rag. Simona Simoni

192 12/09/2018 €. 140,00 Cap.  526.4

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
              (Arch. Antonella Stuzzica)

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

193 12/09/2018 €. 178,71 Cap. 2000.6

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Data 12/09/2018

Il Responsabile del servizio finanziario
Rag. Simona Simoni

Impegno Data

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai
sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Importo

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Capitolo FPV



Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;

Visto che la spesa liquidata con il documento che precedono sono state autorizzate con la presente
determinazione;

Accertato che suddette spese liquidate rientrano nei limiti dell’impegno

AUTORIZZA

l’emissione del mandato di pagamento pari ad €. 318,71 a favore del dell’agente di P.M. Carlo
Scarafoni il quale provvederà personalmente al pagamento delle tasse automobilistica presso
l’ufficio ACI di Ascoli  Piceno per il seguenti veicoli :
13)  FIAT BRAVO TARGA EA646CP €. 257,04= ( Tassa €. 255,17+1,87 costo esazione ACI);
5) APE QUARGO TARGA CX38634 €. 61,67 = ( Tassa €. 59,70+1,87 costo esazione ACI)

Del bilancio 2018.

Dalla Residenza Comunale, lì_____________________

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
    DEL SERVIZIO FINANZIARIO

(Rag. Simona Simonia)

Emesso mandato n………… in data 12/09/2018

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
       DEL SERVIZIO FINANZIARIO
              (Rag. Simona Simoni)



N.  665  DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 15-09-2018

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


